Башkортостан  Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы                                      Хакимиәте

[image: image1.emf]
	Администрация

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

	KАРАР

03.09.2019г.
	№1872
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                        г.

О Порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно значимых программ городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, частью 1 статья 31.1. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 года № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно значимых программ за счет средств бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан ( приложение №1).
         2. Утвердить состав комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций на право получения субсидий за счет средств бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на реализацию общественно значимых программ (приложение № 2).
3. Утвердить положение о конкурсной комиссии по отбору социально  ориентированных некоммерческих организаций на право получения субсидий за счет средств бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на реализацию общественно значимых программ (приложение № 3).
4. Утвердить типовую форму соглашения на предоставление субсидий из бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно значимых программ (приложение № 4).
          5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течение 7 дней после дня его подписания  и размещению на официальном  сайте  администрации городского округа  город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети «Интернет».

6. Финансовому управлению администрации городского округа город Стерлитамак разместить информацию о принятии настоящего постановления  и месте его обнародования в газете «Стерлитамакский рабочий».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим и финансовым вопросам - начальника финансового управления городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, на заместителя главы администрации по кадрам, муниципальной службе и связям с общественностью городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.
Глава администрации

    В.И.Куликов
_1223975723.psd